
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ▼ RESUMEN INTEGRAL▼ 

   PRODUCTO/SERVICIO CUENTA
      SALDO

      ANTERIOR

   SALDO
   AL CORTE

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0124887099 $ 2,324,690.26 $ 3,169,434.06

  TOTAL $ 2,324,690.26 $ 3,169,434.06

▼  ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES▼
No. de CUENTA: 0124887099 DIVISA: PESOS CLABE: 072 320 00124887099 0

▼RESUMEN DEL PERIODO▼
  MONTO
   Saldo inicial del período ................................................ $ 2,324,690.26
   (+) Depósitos ................................................................ $ 6,385,564.59
   (-) Retiros ..................................................................... $ 5,540,717.59
   (+) Intereses Netos Ganados ........................................ $ 0.00

(-) Comisiones Cobradas ....................................... $ 89.00
   (-) IVA sobre comisiones (16%) .................................... $ 14.20
   Saldo Actual .................................................................. $ 3,169,434.06
   Saldo Disponible al día* ................................................ $ 3,169,434.06
   Saldo Mínimo requerido ................................................ $ 0.00

▼*SALDO NO DISPONIBLE AL DIA ▼
MONTO

   Depósitos de cheques S.B.C. ......................................... $ 0.00
   Comisiones Pendientes de aplicar ................................ $ 0.00
   Compras no aplicadas ................................................... $ 0.00
   Total .............................................................................. $ 0.00

▼ SALDO PROMEDIO DIARIO▼
     MONTO
En el Período (del 01 Ago al 31 Ago) ............. $ 4,554,128.86

  Días que comprende el período ...................  031
Acumulado anual ....................................... $ 5,100,267.59

  Días que comprende el período anual .........  243

▼ CALCULO DE INTERESES DEVENGADOS ▼ 
  Intereses Tasa Bruta Anual 0.00%..........$ 0.00
  Retención   de  IDE ...................................... $ 0.00
  Retención   de  ISR ...................................... $ 0.00
  Intereses Netos Ganados ............................ $ 0.00

▼ RESUMEN DE COMISIONES ▼
  CHEQUES   
  Cheques girados ..........................................  52
  Cheques girados sin comisión .....................  52
  Cheques girados con comisión ....................  0
  Importe de la comisión ................................ $ 0.00
  Por cheques devueltos ................................ $ 0.00
  OTRAS COMISIONES ...................................... $ 89.00

▼COMPORTAMIENTO DE TARJETA DE DEBITO ▼
  Uso en cajeros automáticos ........................ $ 0.00
  Compras en comercios ................................ $ 0.00
  Uso en sucursales ........................................ $ 0.00
  Total Uso del débito ..................................... $ 0.00
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No. de cliente   03625190 
RFC   TLA970613J19
Plaza   9491 PLAZA GUADALAJARA
Sucursal   0644 GUADALAJARA AMERICAS II
Teléfonos Sucursal   6424787
Dirección Sucursal

 
  LAS AMERICAS ESQ J MARIA VIGIL 746 LADRON DE

GUEVARA
Período   De 01/Agosto/2015 al 31/Agosto/2015
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 NO. CUENTA  0124887099   
 GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT)  N/A% "Antes de
   impuestos"
 (+) INTERESES APLICABLES $ 0.00   
 (-) TOTAL DE COMISIONES COBRADAS $ 89.00   

 

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no
laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de

90 días despúes de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

 

ESTADO DE CUENTA
 

  



▼  DETALLE DE OPERACIONES  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

SALDO ANTERIOR31-JUL-15 2,324,690.26
03-AGO-15 RET OTROS 03950 NL MXP 10,020.20 2,314,670.06
03-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013731 MXP 759.07 2,313,910.99
04-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013743 MXP 18,959.15 2,294,951.84
04-AGO-15 RET ADELANTAR NOMINA 03950 NL MXP 12,485.00 2,282,466.84
04-AGO-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION

BEM AXTEL S.A.DE CV 0000000000000000000000013610974371346165
AL RFC AXT940727FP8

MXP 6,631.00 2,275,835.84

04-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000331 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0667682568
REPARACIONES VARIAS MOBILIARIO AL R.F.C. SOCV7210246P9

MXP 5,626.00 2,270,209.84

04-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000330 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0667682568
COMPRA DE 3 SILLAS DE VISITA 1 SECRETARIAL
AL R.F.C. SOCV7210246P9

MXP 8,084.04 2,262,125.80

04-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI
0057572 = REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655005189270
BEM SPEI, BCO:014 BENEFICIARIO:EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OC
RENOVACION ANTIVIRUS 1 A O
CVE RASTREO: 8846CAP4201508040266122567 RFC: ECO890424P22
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

MXP 13,177.60 2,248,948.20

04-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0057572

MXP 8.90 2,248,939.30

04-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,248,937.88
06-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013715

VHE650426 TT2
MXP 2,392.38 2,246,545.50

07-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013740
DOC0501272RA

MXP 5,025.12 2,241,520.38

07-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013733 MXP 1,572.43 2,239,947.95
08-AGO-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION

BEM MAPFRE TEPEYAC 0000000000000000000000000016015000001123
AL RFC MTE440316E54

MXP 8,319.00 2,231,628.95

08-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000570 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0630244885
RENTA COPIADORAS JULIO AL R.F.C. VERC740228HB9

MXP 8,700.00 2,222,928.95

08-AGO-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 5,000.00 2,217,928.95
10-AGO-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 2,000.00 2,215,928.95
10-AGO-15 002601001508100000097721

SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012
DEL CLIENTE SECRETARIA DE PLANEACION ADMON Y FINANZA
DE LA CLABE 012320004475888602 CON RFC SPC130227 L99
CONCEPTO: SP 1455160 3340040
REFERENCIA: 1455160

MXP 6,385,564.59 8,601,493.54

11-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013744
SPM860820CF5

MXP 5,643.50 8,595,850.04

11-AGO-15 RET OTROS 03950 NL MXP 7,000.00 8,588,850.04
11-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013721 MXP 20,836.92 8,568,013.12
12-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013749 MXP 16,000.00 8,552,013.12
12-AGO-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 918,912.58 7,633,100.54

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: 
 
 
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta 
- S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión 
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara 
de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla
 

 
 

 
 

 Cuando no reciba su estado
de cuenta durante los 20 días
siguientes de la fecha de
corte, y no haya dado
instrucciones para que no se
le envíe, favor de solicitarlo en
su sucursal.
  Podrá consultar la información
de las comisiones de todos los
bancos son fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica: 
www.condusef.gob.mx

www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo      Financiero     Banorte
 Av. Revolución No. 3000, 
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n t e r r e y,  Nuevo   León. 
RFC. BMN930209927.

 
 Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución
de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Banorte recibe las consultas,
reclamaciones o aclaraciones, en su
Unidad Especializada de Atención a
Usuarios, ubicada en Av. Paseo de la
Reforma No. 505 Piso 43 Colonia
Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegación
Cuauhtémoc, México, D.F. y por Correo
Electrónico une@banorte.com o Teléfono
01 800 627 22 92, así como en cualquiera
de sus sucursales u oficinas.. En el caso de
no obtener una respuesta satisfactoria,
podrá acudir a la Comisión Nacional para la
Protección y Defensa de los Usuarios de
Servicios Financieros
www.condusef.gob.mx con número
teléfonico de atención en el Distrito Federal
(55) 5300999 y desde el interior de la
República el 01 800 999 8080 
 Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.

 
 
 
 
 

 
 El presente Estado de cuenta no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descritos se encuentran 

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario

(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de conformidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto.
Visita la página www.ipab.org.mx
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▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
12-AGO-15 SALDO ANTERIOR 7,633,100.54
12-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0150815 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040571267570
BEM SPEI, BCO:021 BENEFICIARIO:MGDO JUAN LUIS GONZALEZ MONT
primera quincena de agosto 2015
CVE RASTREO: 8846APA7201508120267522898 RFC: GOMJ761015JW4
IVA: 000000000000.00 HSBC

MXP 64,499.01 7,568,601.53

12-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0150815

MXP 8.90 7,568,592.63

12-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 7,568,591.21
13-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013750

HEMJ450724CA2
MXP 183,773.62 7,384,817.59

13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013759 MXP 4,150.44 7,380,667.15
13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013760 MXP 2,484.83 7,378,182.32
13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013754

DEPOSITO A CTA. 0266690760 RFC MICA731223GM3
MXP 64,684.09 7,313,498.23

13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013751
DEPOSITO A CTA. 0834237966 RFC LOVL690403TY6

MXP 68,946.91 7,244,551.32

13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013752
DEPOSITO A CTA. 0522552845 RFC LEHH6608115G8

MXP 28,742.68 7,215,808.64

13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013764 MXP 4,012.39 7,211,796.25
13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013755

DEPOSITO A CTA. 0504219153 RFC GAEA6209162R6
MXP 39,287.12 7,172,509.13

13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013758
DEPOSITO A CTA. 0876217137 RFC FIRH680429GZ2

MXP 10,153.64 7,162,355.49

13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013762 MXP 2,830.57 7,159,524.92
13-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013757 MXP 9,509.86 7,150,015.06
14-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013765 MXP 7,981.28 7,142,033.78
14-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013763 MXP 6,211.01 7,135,822.77
14-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013756 MXP 21,713.51 7,114,109.26
15-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013747

ODM950324V2A
MXP 2,895.00 7,111,214.26

15-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013753
BAGA630331UNA

MXP 64,869.15 7,046,345.11

15-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000114758 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0171911774
RENTA COPIADORA RICOH JUNIO AL R.F.C. GAL040504LJ5

MXP 8,700.00 7,037,645.11

15-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000112098 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0171911774
RENTA COPIADORA RICOH MAYO AL R.F.C. GAL040504LJ5

MXP 8,700.00 7,028,945.11

15-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000001052 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0809499034
RENTA 5 COPIADORAS CANON AL R.F.C. ACF111214GV4

MXP 47,328.00 6,981,617.11

17-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI
0096145 = REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087005319970
BEM SPEI, BCO:002 BENEFICIARIO:BANAMEX FIDEICOMISO SEDAR
PAGO SEDAR 1RA AGOSTO
CVE RASTREO: 8846CAP3201508170269038444 RFC: DPE540101TS0
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

MXP 33,175.76 6,948,441.35

17-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0096145

MXP 8.90 6,948,432.45

17-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,948,431.03

 

 

  

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no
laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de

90 días despúes de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

 

ESTADO DE CUENTA
 

  



▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
17-AGO-15 SALDO ANTERIOR 6,948,431.03
17-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0001345 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
COMPRA CARTUCHOS PARA IMPRESORA
CVE RASTREO: 8846CAP3201508170269038445 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 7,991.24 6,940,439.79

17-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0001345

MXP 8.90 6,940,430.89

17-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,940,429.47
17-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0001346 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
COMPRA CARTUCHOS PARA IMPRESORA
CVE RASTREO: 8846CAP3201508170269038446 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 3,447.52 6,936,981.95

17-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0001346

MXP 8.90 6,936,973.05

17-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,936,971.63
17-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0001347 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
COMPRA CARTUCHOS PARA IMPRESORA
CVE RASTREO: 8846CAP1201508170269038447 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 3,016.00 6,933,955.63

17-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0001347

MXP 8.90 6,933,946.73

17-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,933,945.31
17-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0001362 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
CARTUCHO PARA IMPRESORAS
CVE RASTREO: 8846APAB201508170269038448 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 2,679.60 6,931,265.71

17-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0001362

MXP 8.90 6,931,256.81

17-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,931,255.39
17-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013773

AL R.F.C. IMS421231I45
MXP 78,834.89 6,852,420.50

17-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI
0096145 = REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971985864
BEM SPEI, BCO:060 BENEFICIARIO:BANSI SA BANCA MULTIPLE
PAGO PENSIONES 1RA AGOSTO
CVE RASTREO: 8846CAP3201508170269218120 RFC: BAN950525MD6

MXP 947,516.83 5,904,903.67

17-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0096145

MXP 8.90 5,904,894.77

17-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5,904,893.35
18-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013745

DME100421FS8
MXP 1,199.44 5,903,693.91

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: 
 
 
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta 
- S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión 
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara 
de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla
 

 
 

 
 

 Cuando no reciba su estado
de cuenta durante los 20 días
siguientes de la fecha de
corte, y no haya dado
instrucciones para que no se
le envíe, favor de solicitarlo en
su sucursal.
  Podrá consultar la información

de las comisiones de todos los
bancos son fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica: 
www.condusef.gob.mx

www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo      Financiero     Banorte
 Av. Revolución No. 3000, 
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n t e r r e y,  Nuevo   León. 
RFC. BMN930209927.
 
 Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución

de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Banorte recibe las consultas,
reclamaciones o aclaraciones, en su
Unidad Especializada de Atención a
Usuarios, ubicada en Av. Paseo de la
Reforma No. 505 Piso 43 Colonia
Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegación
Cuauhtémoc, México, D.F. y por Correo
Electrónico une@banorte.com o Teléfono
01 800 627 22 92, así como en cualquiera
de sus sucursales u oficinas.. En el caso de
no obtener una respuesta satisfactoria,
podrá acudir a la Comisión Nacional para la
Protección y Defensa de los Usuarios de
Servicios Financieros
www.condusef.gob.mx con número
teléfonico de atención en el Distrito Federal
(55) 5300999 y desde el interior de la
República el 01 800 999 8080 
 Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.

 
 
 
 
 

 
 El presente Estado de cuenta no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descritos se encuentran 

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario

(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de conformidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto.
Visita la página www.ipab.org.mx
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▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
18-AGO-15 SALDO ANTERIOR 5,903,693.91
18-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013770

DOC0501272RA
MXP 4,816.32 5,898,877.59

18-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013771
DME100421FS8

MXP 1,199.44 5,897,678.15

18-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013767 MXP 8,921.50 5,888,756.65
18-AGO-15 RET OTROS 03950 NL MXP 42,600.00 5,846,156.65
19-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013774 MXP 15,164.09 5,830,992.56
20-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013766 MXP 26,907.65 5,804,084.91
20-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS

0000000252 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0676042687
JUEGOS DE PORTADAS Y CONTRAPORTADAS AL R.F.C. IGR070808572

MXP 9,987.60 5,794,097.31

20-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000251 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0676042687
HOJAS MEMBRETADAS AL R.F.C. IGR070808572

MXP 8,700.00 5,785,397.31

20-AGO-15 RET OTROS 03950 NL MXP 15,000.00 5,770,397.31
21-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013768

DOC0501272RA
MXP 3,828.00 5,766,569.31

21-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013769
VHE650426 TT2

MXP 2,740.50 5,763,828.81

21-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013772
VHE650426 TT2

MXP 3,683.00 5,760,145.81

21-AGO-15 PAGO REFERENCIADO
526967023315 Impuesto Deposito Referenciado

MXP 1,175,414.00 4,584,731.81

21-AGO-15 RET OTROS 03950 NL MXP 22,000.00 4,562,731.81
22-AGO-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 9,000.00 4,553,731.81
24-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0001384 = REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
COMPRA DE TONER PARA IMPRESORA
CVE RASTREO: 8846CAP4201508240270430833 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 3,016.00 4,550,715.81

24-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0001384

MXP 8.90 4,550,706.91

24-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 4,550,705.49
24-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013778 MXP 2,818.80 4,547,886.69
26-AGO-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 2,780.46 4,545,106.23
27-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013761 MXP 2,631.52 4,542,474.71
27-AGO-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 891,255.69 3,651,219.02
27-AGO-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0300815 = REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040571267570
BEM SPEI, BCO:021 BENEFICIARIO:MGDO JUAN LUIS GONZALEZ MONT
segunda quincena de agosto
CVE RASTREO: 8846CAP3201508270271138345 RFC: GOMJ761015JW4
IVA: 000000000000.00 HSBC

MXP 64,499.01 3,586,720.01

27-AGO-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0300815

MXP 8.90 3,586,711.11

27-AGO-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 3,586,709.69
28-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013779

ODM950324V2A
MXP 4,342.50 3,582,367.19

28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013780
DEPOSITO A CTA. 0834237966 RFC LOVL690403TY6

MXP 68,946.91 3,513,420.28

28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013781
DEPOSITO A CTA. 0522552845 RFC LEHH6608115G8

MXP 28,742.68 3,484,677.60

28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013797 MXP 3,642.89 3,481,034.71
28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013783 MXP 64,684.09 3,416,350.62

 

 

  

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no
laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de

90 días despúes de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

 

ESTADO DE CUENTA
 

  



▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
28-AGO-15 SALDO ANTERIOR 3,416,350.62
28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013784

DEPOSITO A CTA. 0504219153 RFC GAEA6209162R6
MXP 39,287.12 3,377,063.50

28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013795 MXP 2,461.07 3,374,602.43
28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013796 MXP 5,841.51 3,368,760.92
28-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013798 MXP 7,981.28 3,360,779.64
29-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013782

BAGA630331UNA
MXP 64,869.15 3,295,910.49

29-AGO-15 CHEQUE CAMARA 0013799
CMB101116 PW5

MXP 2,320.00 3,293,590.49

29-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013793 MXP 2,484.83 3,291,105.66
29-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013786 MXP 9,509.86 3,281,595.80
29-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013787 MXP 9,509.86 3,272,085.94
31-AGO-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS

0000320762 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0674005466
VALES GASOLINA SEPTIEMBRE AL R.F.C. EFE8908015L3

MXP 77,451.86 3,194,634.08

31-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013785 MXP 21,713.51 3,172,920.57
31-AGO-15 CHEQUE PAGADO 0013792 MXP 3,486.51 3,169,434.06
 LE INFORMAMOS QUE A PARTIR DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015, LAS COMISIONES APLICABLES EN SUS CUENTAS CAMBIARAN:

POR MANEJO DE CUENTA $390; POR IMPRESION DEL ESTADO DE CUENTA E IMPRESION DE MOVIMIENTOS $40.

EN CASO DE DESACUERDO, PODRA DAR POR TERMINADA LA PRESTACION DE LOS

SERVICIOS DENTRO DE LOS 30 DIAS POSTERIORES A RECIBIR ESTE AVISO.

PARA MAYOR INFORMACION FAVOR DE CONSULTAR WWW.BANORTE.COM

(Saldo inicial de $2,324,690.26)

Retiros en efectivo $5,540,717.59

Comisiones $89.00
Otros Cargos $14.20

Saldo Final $3,169,434.06

AVISO DE PRIVACIDAD

El artículo tercero transitorio de la Ley para la Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares (LPDPPP)
establece que los responsables expedirán el aviso de privacidad de conformidad con lo dispuesto en los artículos 16 y 17 de la
LPDPPP. Por lo anterior, ponemos a su disposición nuestro aviso de privacidad en www.banorte.com. Se presume que usted
consiente tácitamente en el tratamiento de sus datos mientras no manifieste su oposición.

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: 
 
 
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta 
- S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión 
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara 
de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla
 

 
 

 
 

 Cuando no reciba su estado
de cuenta durante los 20 días
siguientes de la fecha de
corte, y no haya dado
instrucciones para que no se
le envíe, favor de solicitarlo en
su sucursal.
  Podrá consultar la información

de las comisiones de todos los
bancos son fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica: 
www.condusef.gob.mx

www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo      Financiero     Banorte
 Av. Revolución No. 3000, 
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n t e r r e y,  Nuevo   León. 
RFC. BMN930209927.
 
 Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución

de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Banorte recibe las consultas,
reclamaciones o aclaraciones, en su
Unidad Especializada de Atención a
Usuarios, ubicada en Av. Paseo de la
Reforma No. 505 Piso 43 Colonia
Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegación
Cuauhtémoc, México, D.F. y por Correo
Electrónico une@banorte.com o Teléfono
01 800 627 22 92, así como en cualquiera
de sus sucursales u oficinas.. En el caso de
no obtener una respuesta satisfactoria,
podrá acudir a la Comisión Nacional para la
Protección y Defensa de los Usuarios de
Servicios Financieros
www.condusef.gob.mx con número
teléfonico de atención en el Distrito Federal
(55) 5300999 y desde el interior de la
República el 01 800 999 8080 
 Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.

 
 
 
 
 

 
 El presente Estado de cuenta no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descritos se encuentran 

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario

(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de conformidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto.
Visita la página www.ipab.org.mx
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